
Наставен лист 
     по Географија за VI одд                                        
Име и презиме __________________________________ 	одд._________  Дата__________    

Тема: Воздушна обвивка на Земјата ( атмосфера)
Наставна единица: Систематизација на постигањата за наставната тема Воздушна обвивка на Земјата ( атмосфера)


1.Стратосферата  уште  се  нарекува    __________________________,    бидејќи во неа има концентрација на ____________________________________.                                                             /2   

2. Температурата на воздухот се мери со:
	а.барометар		б.термометар		б.анемометар                                                   /1
   
3. Со порастот на температурата воздушниот притисок се:
	а.зголемува		б.останува непроменет			в.намалува		         /1 

4.Пасатите се _____________________ ветрови кои дуваат во пределите меѓу _________________
__________________________________________________________________________________.  /2

5.За да дојде до појава на ветер воздушниот притисок меѓу две соседни области треба да биде:
	а.ист			б.различен				в.важна е температурата      /1

6.Кој од следните врнежи не припаѓа во истата група со останатите? Објасни! 
	а.слана			б.снег					в.иње 
__________________________________________________________________________________./2

7.Големината на воздушниот притисок зависи од: ______________________________________,
_________________________________ и ______________________________________________.  /3

8.Нормалниот воздушен притисок изнесува:
	а.1013 милибари		б.1015милибари		в.101 350 паскали                 /1

9.Заокружи го точниот израз и обајсни!
	
а.Денес температурата на воздухот изнесуваше -10С, релативната влажност на воздухот беше 87% и имаше обилни врнежи од снег;	
	
б.Денес температурата на воздухот изнесуваше 100С, релативната влажност на воздухот беше 80% и имаше обилни врнежи од снег;  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________/2






10.Наброј три климатски фактори!
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________./3

11.Високите треви  се јавуваат во пределите со __________________________________клима.      /1

12.На планините повисоки од 2500м се јавува ____________________________________клима.    /1

13.Монсунските ветрови дуваат во пределите со _________________________________клима.     /1

14.Во областите со  умерено-континенталната клима има ________________ годишни времиња.   /1








0- 7 Недоволен  	Нездоволителен резултат. Мораш да се потрудиш повеќе. Повторно прочитај ги наставните содржини
8- 11 Доволен    	Мораш да се потрудиш повеќе,секогаш можеш да го надминеш пропуштеното. 
  12-15 Добар  	Даваш задоволителни резултати. Можеш многу повеќе отколку што      мислиш. Потруди  се! 
    16-19 Мн. добар	Многу добро! Само продолжи така и следниот пат ќе биде уште    подобро.
   20 -22 Одличен                  Одлично завршена работа!


